
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 д екабр я  2020 года  No 1023-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
субсидий из областного бюджета социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях оказания финансовой 

поддержки в условиях ухудшения ситуации в результате 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Иркутской области на 2020 год

В соответствии со статьей 78' Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из 
областного бюджета социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях оказания финансовой поддержки в условиях 
ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Иркутской области на 2020 год, установленный 
постановлением Правительства Иркутской области от 14 сентября 2020 года 
№ 753-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «(далее -  организатор)» исключить;
2) в абзаце первом пункта 9 слова «организатором самостоятельно, в 

том числе на основании сведений, имеющихся у организатора» заменить 
словами «уполномоченным органом, в том числе на основании сведений, 
имеющихся в уполномоченном органе»;

3) в абзаце первом пункта 12 слово «организатору» заменить словами 
«в уполномоченный орган»;

4) в абзаце первом пункта 14 слово «организатору» заменить словами 
«в уполномоченный орган»;

5) в пункте 16 слово «организатору» заменить словами
«в уполномоченный орган»;

6) в пункте 18:
в абзаце первом слово «Организатор» заменить словами

«Уполномоченный орган»;
в абзаце втором слово «Организатор» заменить словами

«Уполномоченный орган»;



2

7) в пункте 19:
в абзаце первом слово «организатором» исключить;
в абзаце втором слово «организатор» заменить словами

«уполномоченный орган»;
8) в абзаце первом пункта 21 слово «организатор» заменить словами 

«уполномоченный орган»;
9) в пункте 27 слово «Организатор» заменить словами

«Уполномоченный орган»;
10) в пункте 35 слово «организатору» заменить словами

«в уполномоченный орган».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

